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CatihraJu oznámeno v pátk
! V Fpířii iloslo ke křVavé rálf
in í i lamí f c k '

111 i a turekým
vojktn pfi kteréž fíi kové ztrátu
uo mulu utrp lí Pře Ho fukň

bylo zajato a do Janíny dopra-
ví no

Athn onámerto v sobot 11 že

lid i vlátbi vzdává jíl naděje
na urovnání sporu ř cko-tu- n cké-h- o

prostřednictvím velmocí a že

čím dále tím více počíná převlá-
dali náhled že k opětnému vy-

puknutí nepřátelství dojde V pří-

padu tom ujal by se vrchního ve

b uf armády sám král Jiří

Sfanřlsktl vlil ia obdržela v ne-

děli opětně ujištění — bůh ví jíž
kolikáté — že na ostrovech filipín-

ských povstání úplně potlačeno
bylo a následkem toho také roz-

hodnuto odvolali v platnosti do-

sud jsoucí rozkaz na konfiskování
veškerého majetku povstalcům
neb stoupencům jejich přináleže-
jícího

Siinflskýin pfeisťdou ministerstva

imhií ftknru cno II""'4 "' "ihkwvhiihii zr vihm nou jt-- t optn£ otfvffti í ittíc ko
in:t%koii ralii ronimiila a

lultl i t I míne ovny v volnou jmt ml

o tom "V Tun c ku jaí
lns j't iniiiitn tu financí xítra
miriKtrnii vilky a o(tH mini- -

iiínrm oemonniř lowtn mto iravovai vlil nfiii Limii
liro na clíívřj5( stanovisko ho po(xlliývati ImkIoii sfální konvenci Nahm

KVOll V- - Mil (lil v l)r Moiln B "IVtav

f i raňt oznamuje se lv ncímjak j)foslích4 e navrhnou pouze ckťinu antisemitskému říSskíinu
j' Jinkflto kandidáta a to Roudce

I5atta z Mt Tlí-asan- t za Kuvtrnc- -
poslanci iniiiu rtnannovi který

ra nařt J prý konvrnce se odroíí byl policií zastaven na hranicích

když s! ubíral ku ř jezdu Neincftaniž li) jakých dalSíth nominací
do Ustf byl přístup do čch za

pro ostatní ňřady učinila Cít lmi
kázán na dobu jednoho roku Vkroku toho j st prý píimřti npuiiii ASi kde Nfmci vzdor vládnímu

iniKíiny K lomu atiy se 8 nimi zákazu Oťlbývali národní sjezdspojili a navríince jejich pro gu- - doSlo ke konfliku s policií kteráVťrnerství na lísttk svfij přijmuli vnikla do místnosti a vyzvalav kterť-mžt- píípadí by prý zla
účastníky k rozchodu leito ale
rozchod nedál se dosti rvchle

ťař&tí detnokratč pro vrchný
ostatní navržence republikánské

byly dvě osoby zatčeny pozdějihlasovali Pakliže tato nabídka
od republikána přijata nebude tu

ale propuštčny na svobodu

Ve Faiknovř v Čechách odbývá- -prý hlasovali budou pro ostatní
demo- - i' v pátek schfizi purkmistři iK

nčineckých obcí v Cechách ve

navrŽence stříbrařských
kratu

Z Washingtonu které usnesli st že zastaví veSke- -

I )_„: 1 _!' i i I mu finnnel nřalnf Ln Li
i icaiueuieiu DitAiiucyill oy-i'-

~" -- ' nni ik

nuceni Usnesení totolo oznámeno v pátek jmenování Nsp"
ná protestem proti jazyVV V Kockvilla z Uistrikt oí °"

zakázáno bylo dle čtvrteční zprá-

vy madridské úřadům poskyto-
vání jakýchkoliv zpráv a informacíkovým nařízením pro Čechy a MoColumbia velevyslancem a gene

ravu Obecní rady v Tachově arálním konsulem pro Kecko Ku
zpravodajům novinářským an prýv řtantíerlMTiru rozhodnutí totomunsko a Srbsko A C Hardyho jich tito ku Spekulacím bursovním

zneužívají
z New Haivmshire vyslancem a nvmuy ajine ituuou iriKialil --mviiif a vrlíiíiifh následovat! ""'""ml mmíiiav-- i n wouiv i jji' t i nu V1NTAVU
gen konsulem pro 1'ersii a A E 1 li'} nAlrlilAlA iiinill Iuiiia mlnlu I _ ' l„it i

Spolková rada ívýearskd zdráhá" " h J" 'iiiiiinu v M r I nllivil 7nilllHHNHI1ipKK(lll
Smitha z Illinois konsulem ve cliystA co zvláštnost zř(z'n( olirovHk-li- u kuliiiiťu i nftii(tliň linikii ínHrab? Badeni dle zpráv víden se obnoviti obchodní smlouvu shaf perutfi ImuIoii míli n koncích pHpovnčny kiíry liro pimníery h iio vyVictoria CanaJa ských snažiti se bude docílili zvnlnutí do výSo iHXI top tiudou no pnk do kola otáeetf Dnes podiíviiine Jajianskem a to z té příčiny že

shody mezi Čechy a Němci Ne Tonritťiii uuuiyNicnu iu zviiiHinoiuiZ Washingtonu oznamuje se jajanská vláda uvalila vysoké clo
Že president dosud nerozhodnul podaří-l- i se mu zámČř tento roz- -

se na tom zdabčhem příštího P"" ™u nssKou v sotuilasu strem záležitostí zahraničních A staviti tím Že užívání jeho v Anglii

na kapesní a nástěnné hodiny
které jsou výhradným Švýcarským
výrobkemtýdne poslat! ml kongresu zvláSt- - s programem tímto pomýSlí Hade- - „ nás to počíná chodit právé tak opětné zavede že prohlásí ho za

zákonitý prostředek platební žení poselství penčžní otázky se tý- - ni na velkou cesko-německo- u vy
Říšskému snínu n?mt(kému předkající či zda záležitost tu do za- - rovnávací konferenci jež konati VlAtlf řeeké podařilo se dle ne-lělní-

zpráv uzavřití půjčku
učiní stříbro pokladem bankovek

sedání pravidelného ponechati
se má v Praze za předsednictví

ložen lmJe v podzimním jeho za-trin-

Lobkovice Konference sedání nový mimořádný rozpočet
ze oprávní banku anglickou k po kterouž umožněno ji bude vyplam-- l Presiitent ievf nr5 tnlin ni užívání její zálohy stříbra a že cení náhrady válečné Turecku vlil! íe nnslání no luví tohnin súčastní se mimo poslancfl obou Pro °llor námořní a sice požado

týž den kdy smlouva podepsána
všemožné podporovati bude dosa-

žení cíle Spojenými Státy a Frannárodností též 'znalci' vna i1'111 bmJ pravá maličkost
jest nezbytným a učiní prý tak rakouských
iakiil le nřeilloha celní LnmriKim narOUnOStníCll OtáZCk 'wutji nmnu cií vyhlédnutého"

udc

Ve Venezuele vypukla v posled
i I — — "O" - i „i x i: x

V rusí tm nannčfenn nrí r'1'"" luJ "projednána bude V anglickém parlamentu přivodila
ukončeným censem prvým to po 'T000 T Stavbíl odí ních dnech krise ministerská k

níž podnět zavdán byl uzavřením
zahradní slavnost dávaná v pon

DROBNÉ ZPRÁVY ci- - é ří5 hraném r ILem nníiira"v"Ju" " ""f" a a a
-- -v i „i x„'_i iic:m' ia známé smlouvy kterouž spor o113 obyvatelů Dle toho odhaduje 3ltvu " u

dělí královnou v paláci bueking'
hamském vládě tři porážky Slav
nosti zúčastnilo se tolik členů par

íiranice guiana-sk- é s Anglií vyrovZe starého válečného parníku
Omaha kterýž v San Francisco

se že za posledních 45 rokft oby- - fícrUna dochází zprávy o ve- -

VatťlstTO Se Zdvojnásobilo a V PO- - lilrérli ílv lnfrh linnfírh líterl nán býti má Některým členům
lamentu Že sněmovna bylo skoro

ministerstva nelibí se totiž žezakotven jest ukradeny jak nyní sledních 12 letech o 20 procent postihly Čechy Moravu obojí prázdná Předloha jednající o
jmenování členů smírčího souduzjmenu tcue vcSey aoje ) vzrostlo liakouskv a zemé iiho-nČmec- stavbě kostela na ostrovu Man

kož i veSkery součásti kovové onecháno jest výhradně jen An
Ruský ministr vnitra na rozkaz Od středy až do pátku min týdne přivodila vládě porážku 52 hlasy

ZjiSteno že krádeže tyto dčly se
arňv vydal nařízení jímž se znač- - řádilo děsné krupobití Kroujy

glii a Spojeným Státům a že Vene-

zuela při tom úplně opomenuta
proti 62 Na to 15alfoiir prvníli vědomí hlídače který nad bez né ulevuje veřejnému tisku Podle velikosti slepičího vejce rozdrtily lord pokladu dal návrh na odro ako by se o ní vůbec ani nejedpečností lode lnliti mčl a proto neho ve všech včtSích místech kde obilí vinice stromy a srovnaly

nalo
jest přes 100000 obyvatelů nejsou osení se zemí Celé zahrady atýž čen

V f miícvíllo Iv v vnncla xt

časopisy více nuceny předkládati štěpnice zničeny Na polích na V Fersu dle zpráv z Teheránu

ocházejících rozšířeno jest hnutípátek velká porota obžalobu na otisky politických článku úřadům lezeno tisíce zajíců koroptví a

členy komise policejní a na maršá- - ku schválení dříve než se s ti- - jiné zvíře pobité Střechy nekle vyhubení neb vypuzení Židů za
účel mající po celé zemi Prvýla policejního pro zpronevěření se skem započne Doposud sc této rých budov jsou rozdrceny a m

úředním kteréhožto Lýsadž tČ-Šil-y jen nčkteré neivčtší ká škoda všude nadf lána Ztráta

čení zasedání sněmovny v době
slavností jubilejních Protipar-nellit- a

Tanner podotknul že by se
mělo věnovati více času naléhavým
záležitostem než zábavě Haifou
rův návrh zamítnut byl 58 hlasy
proti 64 Při další jedné předlo-
ze vláda byla poražena 69 proti 70
hlasům Později ale když mno-

zí poslanci vrátili se ze slavnosti

přijat byl vládní návrh na odroče-
ní sněmovny po dolní slavností!

útok na čtvrt Židovskou učiněn

9 května kdy příbytky jejich zfa- -zločinu dopustili prý se tím že vládž sloužící Časopisy v Petro- - po celém tomto rozsáhlém kraji
atizovanými mohomedány vyproti hernám nezakročili a zavře- - hřaJÍ v Moskvě Varšavé a Odčse bude sáhati do milionů

n( li nrt¥ vndili I I

drancovány a židé různým spůso- -
_ I j j r Jitu ni # 11 (i ' 1 UÍ111111111 nui- -

em týráni Vesměs byly jimMéstečko Lake Ani Mích sc vc čtvrtek další zmřnv a sice r„ iétn fnrm4lnř „aria„1nt„__ _l jí Ji '„l_X " ' r lasy ostříhány a šaty jejich ozna- -znu enu v iiu u nyn Fu-
-
„ahražen von dosavadníbtephan Ue obdržel od ruského cara dojMS

eny Červeným kolem Značnýzarem bKou e u- - #iuuuuu n„mstr poSt a U N graíů cen Pod
lilieskim — Dr MÍLuel dosavad

v nčmž tento líčí jaká radost mu

bude způsobena až bude moci

presidenta uvítati v paláci peter- -

počet Židů přestoupil na víru

aby dalšímu proná-
sledování se ubránil

jubilejních 153 hlasy proti 76

VyjtJnArdnl 0 mír mezi Ture-

ckem a Keckem vleče se dosud
krokem hlemýždím a dle zpráv
berlínských nelze prý podepsání
smlouvy dotýčné dříve jak do tří

na 4 července stávka zrizenca " uhihi jm nu v au mumu

pouličních dráh a siceza tím jedin- - předsedou rady ministerské hofském Faurc k tomu dodal

kým účelem aby společnost k V Holandiku Následkem ozná- - že sc rozhodl v polovici srpna Amo--Předplácejte na Knihovnu
rlckou pouze ll-O- ročněuznání unie přinucena byla Imeného již námi výsledku voleb 'nastoupiti cestu do Kuska


